BCH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
***
Số: 4725-CV/TĐTN-VP
“V/v thực hiện Chỉ thị của Ủy ban Nhân dân Thành phố về tổ chức đón mừng năm mới
và Tết Bính Thân năm 2016”

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 12 năm 2015

Kính gửi:  - Ban Thường vụ các cơ sở Đoàn trực thuộc
- Lãnh đạo các đơn vị Sự nghiệp, Doanh nghiệp.

Thực hiện sự chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Chỉ thị số 18/CT-UBND ngày 18/11/2015 về tổ chức đón mừng năm mới và Tết Bính Thân năm 2016; nhằm chuẩn bị và tổ chức đón Tết Bính Thân năm 2016 với mục tiêu “Tết đến với mọi người, mọi nhà”, trên tinh thần “Đoàn kết, an toàn, vui tươi và tiết kiệm”; ra sức thi đua hoàn thành tốt nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội thành phố ngay từ đầu năm 2016, Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các cơ sở Đoàn trực thuộc và lãnh đạo các đơn vị Sự nghiệp, Doanh nghiệp trực thuộc Thành Đoàn thực hiện các nội dung sau:

1. Phát động phong trào thi đua yêu nước, lập thành tích mừng Xuân, mừng Đảng, chào mừng thành công Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng, các sự kiện trọng đại của đất nước và của Thành phố bằng các hành động cụ thể, thiết thực. Tập trung xây dựng, triển khai chương trình năm 2016 để tập trung thực hiện đạt kết quả ngay từ tháng đầu, quý đầu năm 2016. Chủ động cân đối ngân sách cuối năm, tập trung giải quyết các khoản chi lương, thưởng và thực hiện các chế độ theo quy định cho cán bộ, công chức, viên chức và các đối tượng chính sách, người có công trước Tết.

2. Xây dựng kế hoạch tổ chức đón Tết Bính Thân năm 2016 đoàn kết, an toàn, vui tươi và tiết kiệm, đồng thời phối hợp các đoàn thể ở địa phương vận động nhân dân phát huy truyền thống tương thân, tương trợ; tổ chức thăm hỏi, tri ân, tặng quà các Bà Mẹ Việt Nam Anh hùng, gia đình chính sách, các lực lượng vũ trang, gia đình chiến sỹ đang thực hiện nhiệm vụ tại vùng biên giới, hải đảo, các vùng kháng chiến cũ, học sinh, sinh viên, công nhân các khu công nghiệp, khu chế xuất, trẻ em có hoàn cảnh khó khăn và những hộ gia đình nghèo… có điều kiện vui Tết trong không khí đầm ấm, nghĩa tình.

3. Lãnh đạo các đơn vị định hướng công tác tuyên truyền, nội dung tuyên truyền phải thiết thực gắn với các hoạt động chào mừng Đảng, mừng Xuân; xây dựng các chương trình, chuyên mục mừng Xuân, mừng Đảng phong phú, sinh động; tổ chức các đoàn nghệ thuật phục vụ cho vùng ngoại thành, khu công nghiệp, ký túc xá sinh viên, các vùng căn cứ kháng chiến, các địa phường kết nghĩa với chủ trương thực hành tiết kiệm, phòng, chống lãnh phí.

4. Tổ chức triển khai thực hiện các phương án đảm bảo an toàn mạng lưới và an ninh thông tin, đáp ứng tối đa các nhu cầu thông tin liên lạc (điện thoại, internet…) và phòng, chống cháy nổ trong dịp Tết.

5. Tổ chức tổng vệ sinh, dọn dẹp cơ quan, đơn vị sạch đẹp; tổ chức chăm sóc các nghĩa trang liệt sỹ, các nhà bia, các đền tưởng niệm, các đài liệt sỹ… để người dân đến thăm viếng trong dịp Tết.

6. Tổ chức tổng kết năm 2015 và triển khai nhiệm vụ năm 2016 trên tinh thần tiết kiệm, không tổ chức liên hoan, phô trương hình thức. Không tổ chức các đoàn đến chúc Tết, tặng hoa cho lãnh đạo các cấp. Không được sử dụng xe công để phục vụ các hoạt động cá nhân.

7. Phân công cán bộ lãnh đạo trực trong các ngày nghỉ Tết và thông tin báo cáo kịp thời các hoạt động chăm lo Tết, những diễn biến phức tạp tại địa phương, đơn vị, địa bàn công tác (nếu có xảy ra) về Ban Thường vụ Thành Đoàn thông qua Văn phòng Thành Đoàn.

Nhằm chuẩn bị và tổ chức đón Tết Bính Thân năm 2016 với mục tiêu “Tết đến với mọi người, mọi nhà”, trên tinh thần “Đoàn kết, an toàn, vui tươi và tiết kiệm”, Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các cơ sở Đoàn trực thuộc và lãnh đạo các đơn vị Sự nghiệp, Doanh nghiệp trực thuộc Thành Đoàn thực hiện tốt nội dung công văn.

	TL. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN
	CHÁNH VĂN PHÒNG
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Thành Đoàn;
- VP: tổ TH, TC-QT;
- Lưu: VTLT.

	(Đã ký)

2

[bookmark: _GoBack]	Hồ Thị Đan Thanh